CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de Congratulação à Escola de Dança Méraki, de Caçapava, pelas premiações no festival Agita Dance

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de **Congratulação** à Escola de Dança Meraki, de Caçapava, pela extraordinária participação no festival Agita Dance, realizado no último domingo, 1º de junho de 2025, ocasião em que todas as coreografias apresentadas foram premiadas com destaque.

A excelência artística e o comprometimento dos(as) bailarinos(as) da Meraki foram reconhecidos com as seguintes premiações:

Categoria Solo:

1º lugar - "Cronos: o relógio da humanidade" - João Victor Campos

1º lugar – "Um rolê na praia" – Lara Leite

3º lugar – "Eterno sentimento" – Andressa Lima

Categoria Duo:

2º lugar – "Te prometi as estrelas" – Otto Ferreira e Andressa Lima

Premiações Especiais:

Destaque - Andressa Lima

Prêmio Fofura - Lara Leite

Bolsas de Estudo Conquistadas:

João Victor, Lara Leite, Andressa Lima e Otto Ferreira foram contemplados com bolsas para estudar na Escola Paulista de Dança, e o bailarino João Victor Campos também foi agraciado com uma bolsa na Escola de Dança Virna Zula.

Essas conquistas evidenciam não apenas o talento individual dos jovens artistas, mas também a excelência do trabalho desenvolvido

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br





MOÇÃO Nº

/2025

pela equipe da Escola de Dança Meraki, que tem levado o nome de Caçapava aos palcos com competência e arte.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Escola de Dança Méraki

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 03 de junho de 2025.

Dani Galdino Vereadora - REPUBLICANOS

